do Presidente da Diretoria e dos Conselheiros Federais eleitos para o
Conselho Federal da OAB, Triênio 2010/2013, no período de 31 de
janeiro a 02 de fevereiro do corrente ano, concedendo-lhe o pagamento
de 02 e ½ (duas e meia) diárias,  no valor unitário de R$614,20
(Seiscentos e quatorze reais e vinte centavos), e uma ajuda de custo no
valor de R$92,00 (noventa e dois reais), totalizando R$1.627,50 (Hum
mil seiscentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos), bem como
uma passagem aérea nos trechos FORTALEZA/BRASÍLIA/
FORTALEZA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 29 de janeiro de 2010.

DES.

[...]

RJ, com o objetivo de representar o Presidente do TJCE na reunião
com a delegação do Canadá, a se realizar no Tribunal de Justiça do
Estado do Rio de Janeiro, no período de 01 a 03 de fevereiro do
corrente ano, concedendo-lhe o pagamento de 02 e ½ (duas e meia)
diárias,  no valor unitário de R$614,20 (Seiscentos e quatorze reais e
vinte centavos), e uma ajuda de custo no valor de R$92,00 (noventa e
dois reais), totalizando R$1.627,50 (Hum mil seiscentos e vinte e sete
reais e cinquenta centavos), bem como uma passagem aérea nos trechos
FORTALEZA/RIO DE JANEIRO/FORTALEZA. REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA
DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em
Fortaleza, aos 29 de janeiro de 2010.

[...]

.PROCESSO Nº 23166-10.2009.8.06.0000
INTERESSADO(A): ROSA LAURA DE OLIVEIRA DA SILVA
TÉCNICO JUDICIÁRIO
ASSUNTO: SOLICITA CONCESSÃO DE ABONO DE
PERMANÊNCIA

Defiro o pedido e reconheço a dívida de exercício anterior
autorizando o pagamento no valor de R$ 1.472,58 ( um mil,
quatrocentos setenta dois reais e cinquenta e oito centavos), referente
ao ressarcimento da contribuição previdenciária descontadas de seus
vencimentos em favor do SUPSEC, nos meses de setembro a novembro
de 2009.
Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça, em 26 de janeiro de

[...]

INTERESSADO(A):ANA CLÁUDIA GOMES DE MELO
JUIZA DE DIREITO SUBSTITUTA TITULAR DA COMARCA DE
SÃO LUÍS DO CURU
ASSUNTO: SOLICITA PAGAMENTO DE DIFERENÇA DE AJUDA
DE CUSTO

Defiro o pedido e reconheço a dívida de exercício anterior
autorizando o pagamento no valor de R$ 13.201,55 (treze mil, duzentos
e um reais e cinquenta e cinco centavos), referente a diferença de  ajuda
de custo em razão de sua nomeação em 18 janeiro de 2007.
Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça, em 15 de janeiro de
2010 .
Des. Ernani Barreira Porto, Presidente do TJCE

PROCESSO Nº 29136-88.2009.8.06.0000
INTERESSADO(A): FRANCISCA HELENA ALVES ARAÚJO
TÉCNICO JUDICIÁRIO
ASSUNTO: SOLICITA PAGAMENTO DE SUBSTITUIÇÃO

Defiro o pedido e reconheço a dívida de exercício anterior
autorizando o pagamento no valor de R$ 1.669,26 (um mil, seiscentos
e sessenta e nove reais e vinte seis centavos), referente ao pagamento
da substituição de Diretor de Secretaria da Vara Única da Comarca de
Tamboril, no período de 05.10.2009 a 03.11.2009.
Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça, em 26 de janeiro de
2010 .
Des.